АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14  »   ноября  2011 г.        п. Большая Мурта   №1084

О внесении изменений в постановление администрации района «Об

утверждении долгосрочной целевой программы «Профилактика наркомании,

токсикомании, алкоголизма и СПИДа среди молодежи» на 2010-2012 годы»

от 14.12.2009 г. № 1293

В соответствии со статьей 32 Устава Большемуртинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению администрации

района «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Профилактика

наркомании, токсикомании, алкоголизма и СПИДа среди молодежи» на

2010-2012 годы» от 14.12.2009 г. № 1293  следующие изменения:

в заголовке и по тексту постановления и приложения к нему слово

«районная» заменить словом «долгосрочная» в соответствующих числе и

падеже;

в разделе «Паспорт программы» добавить строку:

«

Главный распорядитель

бюджетных средств

Администрация Большемуртинского района

»

раздел 5 «Мероприятия по реализации программы «Профилактика:

наркомании, токсикомании, алкоголизма и СПИДа среди молодежи» на 2010-

2012 годы» изложить в следующей редакции:

« №

п/п

Мероприятия по реализации

Программы

Исполнители Объем

(в тыс. руб.)

финансиров.

2010

г.

2011

г.

2012

г.

 1. Организационная работа

 1.1 Проведение районной

научно-практической

конференции «Профилактика

наркомании, токсикомании,

алкоголизма и СПИДа среди

молодежи».

РУО, ЦРБ

13

3

5

5

 1.2 Районный тур конкурса

«Открытое письмо

ровеснику: скажи «нет!»

вредным привычкам».

УК, СМП, РУО,

ЦРБ

35

15

15

5

 1.3 Участие  в краевом

творческом конкурсе

Краевая

юношеская

Краевой

«Открытое письмо

ровеснику: скажи «нет!»

вредным привычкам».

библиотека,

комитет по

контролю за об.

наркотиков

бюджет

 1.4 Организовать

социологический мониторинг и

прогноз показателей

наркологической ситуации в

молодежной среде.

РУО, ЦРБ, УК,

СМП, РОВД,

сельские

администрации

20

10

10

0

 1.5 Организовать проведение по

всем школам, ПУ «круглые

столы», конференции,

диспуты, лекции,

индивидуальные и групповые

консультации для родителей

по проблемам

РУО, ЦРБ, УК,

СМП, РОВД,

сельские

администрации

Без

финансировани

я

 1.6 Организовать обязательную

отчетность на час контроля

по состоянию

наркологической ситуации

среди несовершеннолетних и

молодежи.

ЦРБ, КДН,

РОВД

Без

финансировани

я

 1.7 Организовать проведение

цикла культурно-массовых и

спортивных мероприятий по

пропаганде здорового образа

жизни.

УК, СМП,

УСЗН, РУО,

КДН, СФКС,

ЦРБ

В рамках

бюджета:

УК, УСЗН,

РУО,  СФКС,

ЦРБ

 2. Научное, методическое и кадровое обеспечение

 2.1 Цикл материалов в СМИ о

вреде наркомании,

алкоголизма  и

табакокурения.

Врач-нарколог

ЦРБ           Н.В.

Девятловский

Без

финансировани

я

 2.2  Межведомственная

конференция ответственных

за профилактику вредных

привычек

УК, СМП, ЦРБ,

РУО, ОУ, КДН,

ПДН

Без

финансировани

я

 2.3 Проведение обучающих

семинаров по созданию

волонтерских отрядов

КДН, УК, СМП,

ПДН, РУО

Без

финансировани

я

 2.4 Информационное и

медицинское

консультирование,

обследование потребителей

наркотиков

Врач-нарколог

ЦРБ           Н.В.

Девятловский

Без

финансировани

я

 2.5 Проведение анкетирования с

целью выявления вредных

привычек среди детей и

подростков.

Врач-гинеколог

Гумирова Е.А.

Врач-

дерматолог

Девятловский

Без

финансировани

я

 2.6  Участие врача-нарколога

ЦРБ в краевых семинарах-

тренингах по повышению

квалификации.

Главный врач

ЦРБ Костяной

В.В.

Без

финансировани

я

 2.7 Разработка карты-схемы

«Социальная помощь

подростку и малоимущей

семье».

ЦЗН, РУО, ЦЗН,

УК, СМП,

СФКС, КДН

В рамках

бюджета:

УК, УСЗН, МП,

РУО,  СФКС,

ЦРБ, ЦЗН, КДН

 3. Профилактика наркомании и пропаганда здорового образа жизни

 3.1 Дни здоровья. РУО, ОУ, ЦРБ,

ФАПы,районная

и поселковые

администрации

В рамках

бюджета РУО

 3.2  Организация  занятости

детей, в том числе состоящих

на учете ПДН, во внеурочное

время.

РУО, ЦЗН,

краевой центр

«Лидер», УК,

СМП, районная

и поселковые

администрации

В рамках

бюджета: УК,

СМП, РУО,

ЦЗН, районная

и поселковые

администрации

 3.3  Вовлечение детей с

проблемами поведения в

разработку и реализацию

социально значимых

проектов.

РУО

18

8

10

0

 3.4  Деятельность физкультурно-

оздоровительных, военно-

патриотических,

туристических и других

клубов при ОУ и сельских

клубах.

РУО, УК, СМП,

СФКС

Без

финансировани

я

 3.5 Организация летнего отдыха,

летние оздоровительные

площадки, лагеря.

РУО, УК, СМП Без

финансировани

я

 3.6 Спартакиада клубов по месту

жительства.

СФКС, УК,

СМП, сельские

администрации

Без

финансировани

я

 3.7 Спартакиада допризывной

молодежи (с входом на

краевую спартакиаду)

СФКС, УК, ОУ,

СМП,военкомат,

Дом спорта

Без

финансировани

я

 3.8 «Стартуют все».  СФКС, УК,

СМП.

Без

финансировани

я

 3.9 Конкурс социальной рекламы

и видеофильмов «Мой мир

без наркотиков»

Администрация

района

24

8

8

8

 3.10 Выездной круглый стол «Нет

нароктикам».

(п. Предивинска, с. Бартат,

с. Таловка)

ЦРБ, врач-

нарколог,

соц.педагог, УК,

СМП, СМИ

Без

финансировани

я

 3.11 Конкурс рисунков, плакатов,

буклетов на тему

профилактики наркомании,

алкоголизма и СПИДа.

СМП

40

10

15

15

ИТОГО:

400 тыс. руб. 54

тыс.

руб.

63

тыс.

руб.

32

тыс.

руб

»

2. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя главы администрации района Гриц С.В.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

обнародованию в установленном порядке.

Глава администрации района     А.Г. Медведев